
Česká televize č. smlouvy: DIL220-00020

Česká televize
IČO: 00027383

a

Expo JS s.r.o.
IČO: 28891252

SMLOUVA O DÍLO A PODLICENCNI SMLOUVA
č. DIL220-00020

Předmět smlouvy: Výstava Večerníček slaví 55 let

Cena, případně hodnota: 432 000,- Kč

Datum uzavření:



i C3 Česká televize č. smlouvy: DIL220-00020

SMLOUVA O DÍLO A PODLICENČNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2358, § 2363 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), mezi:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory
Na Hřebenech II 1132/4
140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jen „objednatel“)

a

Expo JS s.r.o.
IČO: 28891252, DIČ: CZ28891252 -  PLÁTCE DPH: ANO
se sídlem: Španielova 1262/15, Praha 6 - Řepy, PSČ 163 00
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
151400
zastoupena: 
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 43-4638980237/0100

(dále jen „zhotovitel“);

objednatel a zhotovitel se dále společně označují také jako „sm luvní s trany“ či jednotlivě 
jako „sm luvní strana“.

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo 
spočívající v přípravě a zajištění výstavy s názvem „ VEČERNÍČEK SLAVÍ 55 LET“ v 
prostorách ČT, a to v Galerii ČT, v budově OPC („Rohlík“), na adrese Na Hřebenech 
II 1130/6, 140 70 Praha 4, od  včetně (dále jen „dílo“) a závazek 
objednatele zaplatit za dílo sjednanou cenu. Pro účely této smlouvy se dílem rozumí 
též následující plnění:  

 
 

 Podrobná specifikace díla je obsažena v Příloze č. 1 této 
smlouvy.

1.2 Zhotovitel se dále zavazuje poskytnout objednateli podlicenci dle čl. II. této smlouvy.

2



» 
- CD Česká televize č. smlouvy: DIL220-00020

1.3 Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za bezvadné dílo a 
poskytnout zhotoviteli odměnu za poskytnutí podlicence dle čl. II. této smlouvy.

1.4 Dílo bude pro objednatele realizovat výhradně zhotovitel, a to zejména v souladu 
s uzavřenými licenčními smlouvami s nositeli autorských práv k autorským dílům 
užitým v rámci výstavy s názvem „ VEČERNÍČEK SLAVÍ 55 LET“.

2. PODLICENCE

2.1 Zhotovitel prohlašuje, potvrzuje a odpovídá za to, že je oprávněn k uzavření této 
smlouvy, včetně poskytnutí licence a/nebo podlicence v rozsahu dle této smlouvy.

2.2 Zhotovitel prohlašuje, potvrzuje a odpovídá za to, že je oprávněn poskytnout 
objednateli veškerá oprávnění, resp. svolení (licenci a/nebo podlicenci) dle této 
smlouvy a že před podpisem této smlouvy neposkytl třetí osobě žádné oprávnění 
kolidující s licencí a/nebo podlicenci podle této smlouvy, resp. že neuzavřel se třetí 
osobou žádnou smlouvu či dohodu, jež by byla v rozporu s kterýmkoliv závazkem 
zhotovitele z této smlouvy.

2.3 Zhotovitel současně prohlašuje a zaručuje, že užitím licence a/nebo podlicence 
v rozsahu dle této smlouvy ze strany objednatele nebude porušeno žádné právo 
duševního vlastnictví ani jakékoli jiné právo třetí osoby.

2.4 Zhotovitel dále prohlašuje a zaručuje, že na základě licenční smlouvy ze dne
23.3.2020, kterou uzavřel s  

 
 

 je oprávněn užít autorské dílo specifikované v licenční 
smlouvě (dále jen „autorské dílo a“) v rozsahu a způsobem uvedeným v licenční 
smlouvě. Kopie licenční smlouvy je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 2a.

2.5 Zhotovitel dále prohlašuje a zaručuje, že na základě licenční smlouvy ze dne
7.4.2020, kterou uzavřel s  

 
 

 je oprávněn užít autorské dílo specifikované v licenční smlouvě (dále jen 
„autorské dílo b“) v rozsahu a způsobem uvedeným v licenční smlouvě. Kopie 
licenční smlouvy je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 2b.

2.6 Zhotovitel dále prohlašuje a zaručuje, že na základě licenční smlouvy ze dne
2.4.2020, kterou uzavřel  

 jako autorkou a nositelkou majetkových autorských 
práv a poskytovatelkou licence k autorskému dílu -  uměleckému výtvarnému dílu 
(postavičky, motivy, související prvky a okolní prostředí, vč. charakteru díla a 
prostorového ztvárnění) , je oprávněn užít autorské dílo 
specifikované v licenční smlouvě (dále jen „autorské dílo c“) v rozsahu a způsobem 
uvedeným v licenční smlouvě. Kopie licenční smlouvy je nedílnou součástí této 
smlouvy jako Příloha č. 2c.

3



o  Česká televize č. smlouvy: DIL220-00020

Autorské dílo a, autorské dílo b a autorské dílo c dále společně též jen „autorská 
díla“

2.7 Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění užít autorská díla v 
rozsahu a způsobem sjednaným v licenčních smlouvách (dále jen „podlicence“). 
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli odměnu specifikovanou v ust. čl. 2. 
odst. 2.9 této smlouvy.

2.8 Podlicence se poskytuje jako výhradní a je udělena na dobu dle licenční smlouvy. 
Zhotovitel je povinen zdržet se práva užít autorská díla k účelu, k němuž tuto licenci, 
resp. podlicenci udělil. Licence, resp. podlicence se sjednává jako opravňující, nikoliv 
zavazující a objednatel není povinen licenci, resp. podlicenci dle této smlouvy využít.

2.9 Za poskytnutí podlicence dle této smlouvy náleží zhotoviteli odměna ve výši 12 000 
Kč (slovy: dvanáct tisíc korun českých) bez DPH. Objednatel se zavazuje odměnu 
zaplatit do 30 dnů od doručení faktury vystavené zhotovitelem, a to stejným 
způsobem a za stejných podmínek jako cenu za dílo dle čl. 4. této smlouvy.

2.10 V případě nepravdivosti kteréhokoli z prohlášení zhotovitele dle tohoto článku a/nebo 
v případě, že vůči objednateli budou uplatněny jakékoliv nároky třetích osob z titulu 
užití jejich děl, resp. dalších předmětů ochrany, nebo z titulu porušení právních 
předpisů při užití autorských děl v rozsahu dle této smlouvy, zavazuje se zhotovitel, 
že uspokojí veškeré nároky oprávněných osob a uhradí objednateli veškeré vzniklé 
účelně vynaložené náklady. Tím není dotčeno právo na náhradu škody.

3. ZÁVAZKY ZHOTOVITELE A OBJEDNATELE

3.1 Zhotovitel se zavazuje vytvořit dílo na svůj náklad a nebezpečí, řádně, včas, 
s veškerou odbornou péčí, dle dispozic objednatele, v souladu s podmínkami 
sjednanými v této smlouvě a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 
Zhotovitel při vytváření díla postupuje samostatně. Veškeré materiály potřebné 
pro plnění předmětu této smlouvy je povinen opatřit zhotovitel. Při plnění předmětu 
této smlouvy je zhotovitel vázán pokyny objednatele. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, 
že dílo vytvoří samostatnou tvůrčí činností svých zaměstnanců či dalších 
spolupracujících osob, že dílo bude autorským dílem původním a originálním; 
zaručuje a odpovídá za to, že dílo a užití díla podle této smlouvy nebude zasahovat 
do práv a oprávněných zájmů třetích osob, jako jsou zejména práva třetích osob 
k autorským dílům a k obdobným předmětům ochrany, k ochranným známkám a 
jiným označením, a že dílo nebude mít žádné právní vady a bude bez jakýchkoli 
nároků třetích osob. Zhotovitel se zavazuje odškodnit objednatele pro případ vzniku 
nároků jakýchkoli osob v souvislosti s užitím díla. Zhotovitel se zavazuje zaplatit 
objednateli veškeré náklady, výdaje (včetně výdajů na právní ochranu), škodu a újmu 
(včetně ušlého zisku), jež by objednateli vznikly v souvislosti s porušením práv jiných 
osob v důsledku užití díla objednatelem nebo osobou, jíž objednatel poskytl 
podlicenci k užití díla nebo jíž byla objednatelem postoupena licence k dílu. Bude-li 
část díla plněna na pokyn zhotovitele třetí osobou, tak zhotovitel vůči objednateli 
odpovídá za veškeré závazky v plném rozsahu, jako by plnil sám. Vlastníkem díla je 
od počátku objednatel.

4



4 • CD Česká televize č. smlouvy: DIL220-00020

3.2 Zhotovitel je povinen odevzdat dílo nejpozději do , nevyplývá-li z této 
smlouvy nebo z povahy plnění něco jiného.

3.3 Místem odevzdání díla je  

3.4 Zhotovitel odevzdá dílo podle specifikace uvedené v této smlouvě a v Příloze č. 1.

3.5 Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o všech důležitých 
záležitostech souvisejících s plněním předmětu této smlouvy.

3.6 Předání díla, respektive jeho částí, se uskuteční podpisem předávacího protokolu 
oprávněnými osobami obou smluvních stran uvedenými v čl. 5.2. této smlouvy . 
Objednatel je povinen nejpozději do 5 dnů po odevzdání každé části díla zhotovitelem 
způsobem specifikovaným v tomto článku

a) oznámit zhotoviteli, že dílo přijímá a uvést tuto skutečnost v předávacím protokolu, 
který podepíší obě smluvní strany, nebo

b) sdělit připomínky a navrhnout odpovídající úpravy díla. Úpravy díla provádí 
zhotovitel bez nároku na zvláštní odměnu či jiné finanční plnění. Popis úprav díla 
uvede objednatel v předávacím protokolu, kde uvede, že žádá o úpravu díla a z toho 
důvodu dílo nepřevezme. Neprovede-li zhotovitel úpravy v přiměřené lhůtě, ne delší 
než 5 dnů, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Přepracované dílo 
posuzuje objednatel znovu a sdělí zhotoviteli do 7 dnů od jeho fyzického převzetí, zda 
je přijímá nebo vrací k opětovnému přepracování nebo zda odstupuje od smlouvy.

3.7 Jestliže objednatel ve lhůtě 14 dnů po odevzdání díla zhotovitelem ve lhůtě a 
způsobem specifikovaným v tomto článku neoznámí zhotoviteli, že dílo přijímá jako 
hotové a dokončené ani nesdělí připomínky či nenavrhne úpravy, považuje se dílo za 
přijaté.

3.8 Předávací protokol potvrzující převzetí díla musí obsahovat alespoň následující 
náležitosti:

a) označení smluvních stran;
b) popis části díla, která je přebírána;
c) datum, místo převzetí díla;
d) případné výhrady objednatele k přebírané části díla;
e) podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.

3.9 Zhotovitel se zavazuje provést i po přijetí díla bez nároku na další odměnu případné 
rutinní úpravy díla či jeho částí dle požadavků objednatele.

3.10 Zhotovitel se zavazuje koordinovat a spolupracovat s objednatelem při provádění díla 
a objednatel se zavazuje poskytnout při provádění díla zhotoviteli potřebnou 
součinnost.

3.11 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním 
objednateli společně formou předávacího protokolu o převzetí díla pro objednatele.

5



CJ Česká televize č. smlouvy: DIL220-00020

3.12 Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla pro objednatele neumožní výkon 
nelegální práce vymezené v ust. § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.

3.13 Zhotovitel se zavazuje, že v případě zpracování a/nebo jiného užití autorského díla 
jiného autora, s výjimkou autorských děl uvedených v čl. 2 této smlouvy, na tuto 
skutečnost objednatele předem písemně upozorní s uvedením jména takového jiného 
autora a názvu takového díla. Zhotovitel se pro případy dle předchozí věty zavazuje 
získat licenci ke zpracování a dalšímu užití díla dotyčného jiného autora, a to 
v rozsahu odpovídajícím účelu této smlouvy, přičemž zhotovitel poskytuje objednateli 
výhradní podlicenci v celém rozsahu takové licence, a to okamžikem kdy ji nabude. 
Odměna za poskytnutí této podlicence je v takovém případě již zahrnuta v části 
odměny dle čl. 2.

3.14 V případě, že dílo nebo jeho část bude mít charakter autorského díla, zhotovitel tímto 
poskytuje v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, objednateli časově neomezenou výhradní licenci k užití tohoto 
autorského díla v rozsahu a k účelu vyplývajícímu z této smlouvy a dále k užití 
způsobem, který souvisí s předmětem činnosti objednatele v neomezeném rozsahu. 
Tato výhradní licence zahrnuje právo objednatele autorské dílo upravovat a měnit, a 
to nejen objednatelem, ale i jakoukoliv objednatelem pověřenou třetí osobou. 
Odměna za případné poskytnutí takovéto výhradní licence je již zahrnuta do ceny za 
dílo.

4. CENA ZA DÍLO

4.1 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že smluvní cena za provedení díla činí 420 000,- 
Kč (slovy čtyřistadvacet tisíc korun českých) bez DPH. Smluvní strany se dohodly, že 
cena za dílo je nejvýše přípustná, pevná a neměnná.

4.2 Sjednaná cena v sobě zahrnuje veškeré náklady zhotovitele k provedení díla podle 
této smlouvy a zisk zhotovitele a je v ní zahrnutý očekávaný vývoj cen k datu předání 
díla.

4.3 Cena bude zhotoviteli uhrazena ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury -  daňového 
dokladu, kterou zhotovitel vystaví do patnácti dnů po dni rozhodném pro vystavení 
faktury a která bude zaslána objednateli do 3 pracovních dnů ode dne jejího 
vystavení. Zhotovitel je fakturu oprávněn vystavit po podpisu předávacího protokolu 
oběma smluvními stranami; předávací protokol bude nedílnou součástí faktury. 
Úhradu ceny provede objednatel bezhotovostně na bankovní účet uvedený 
zhotovitelem na faktuře.

4.4 Pro případ, že zhotovitel s daňovým domicilem na území České republiky je, nebo se 
stane plátcem DPH, se smluvní strany dohodly, že faktura, kterou zhotovitel vystaví, 
musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH.

6



CD Česká televize č. smlouvy: DIL220-00020

4.5 V případech, kdy objednateli může vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu 
zákona o DPH, je objednatel bez dalšího oprávněn odvést za zhotovitele DPH 
z fakturované ceny plnění přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH 
(tj. na účet správce daně). Tímto postupem zanikne objednateli jeho smluvní závazek 
zaplatit zhotoviteli částku odpovídající DPH. O takové úhradě bude objednatel 
informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději do dvou pracovních dnů 
od jejího provedení.

4.6 Využije-li zhotovitel možnosti zaslat objednateli fakturu elektronickou poštou, je 
povinen ji zaslat v PDF formátu ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu 
objednatele fakturv(a)ceskatelevize.cz. Za den doručení faktury objednateli se 
považuje den doručení na e-mailovou adresu objednatele, což je zároveň 
považováno za souhlas s využitím této formy komunikace. Stejný způsob 
elektronického doručení se použije i v případě, kdy nebude faktura obsahovat 
stanovené náležitosti a/nebo v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo neúplné údaje, a 
také v případě zaslání opravné faktury.

4.7 Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a/nebo 
touto smlouvou a/nebo v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo neúplné údaje, je 
objednatel oprávněn vrátit takovou fakturu zhotoviteli k opravě, a to i opakovaně. V 
takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti započne 
běžet dnem doručení řádně opravené faktury objednateli.

4.8 Veškeré platby dle této smlouvy budou probíhat výhradně v českých korunách. Za 
den platby se považuje den odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

5. OPRÁVNĚNÉ OSOBY, DALŠÍ UJEDNÁNÍ

5.1 Při provádění díla dle této smlouvy se zhotovitel zavazuje být objednateli a jeho 
dodavatelům k dispozici, a to v době od účinnosti smlouvy až do konečného 
zrealizování projektu, tj. do . Odměna za tuto činnost je již zahrnuta v 
celkové ceně díla dle této smlouvy.

5.2 Oprávněné osoby smluvních stran pro účely jednání ve věcech této smlouvy jsou:

a) na straně objednatele:

b) na straně zhotovitele:

Pověřené osoby je možné měnit písemným oznámením doručeným druhé smluvní 
straně, s účinnosti ode dne doručení takového oznámení, a to bez nutnosti uzavírat 
dodatek ke smlouvě.

7



CD Česká televize č. smlouvy: DIL220-00020

6. VADY DÍLA

6.1 Zhotovitel odpovídá za vady díla dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 
Tyto vady se zhotovitel zavazuje na základě jejich nahlášení objednatelem odstranit 
na vlastní náklady.

7. SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

7.1 Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této 
Smlouvy odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany. 
Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této 
Smlouvy odpovědna rovněž v případě, že smluvní strana prokáže, že jí ve splnění 
povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila vyšší moc, tj. mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli.

7.2 Jestliže zhotovitel poruší podstatným způsobem závazky vyplývající z této smlouvy, 
zejména neprovede-li dílo, respektive jeho část řádně a včas, je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení; tím 
není dotčen nárok objednatele na náhradu vzniklé škody. V jiných částech smlouvy 
sjednané smluvní pokuty platí ve výši a rozsahu jak bylo sjednáno ke každé jednotlivé 
smluvní pokutě a konkrétnímu porušení smlouvy.

7.3 V případě nesplnění dohodnutého termínu odstranění vad a nedodělků díla nebo 
úpravy díla dle připomínek objednatele nebo odstraňování reklamovaných vad díla 
v záruční lhůtě má objednatel právo požadovat po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty 
ve výši 0,1% z ceny díla za každý i započatý kalendářní den tohoto prodlení. Nárok 
na náhradu škody není tímto dotčen.

7.4 V případě prodlení objednatele s úhradou jakékoli částky podle této smlouvy je 
zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení.

7.5 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode 
dne doručení výzvy oprávněné smluvní strany k jejich zaplacení. Úhradu smluvní 
pokuty lze provést započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám druhé 
smluvní strany.

7.6 Zhotovitel má v případě prodlení objednatele podle čl. 7.4 smlouvy nárok na náhradu 
škody a ušlý zisk pouze v případě, není-li tato náhrada škody kryta úroky z prodlení.

7.7 Objednatel je oprávněn snížit výši smluvní pokuty dle odst. 7.2., 7.3. a 9.8. této 
smlouvy, a to na písemnou žádost zhotovitele, v případě, že by bylo uplatnění 
smluvní pokuty zjevně v rozporu s dobrými mravy. Objednatel přitom zohlední výši 
vzniklé újmy, míru zavinění na straně zhotovitele, jednání zhotovitele směřující 
k odvrácení újmy objednatele a naplnění účelu smlouvy.

8



CD Česká televize č. smlouvy: DIL220-00020

7.8 Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
závazku z této smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatným porušením závazku je 
zejména:

prodlení zhotovitele s předáním jakékoli části díla, a to delším než 7 dní proti 
dohodnutému termínu;

porušení smluvní povinnosti zhotovitelem dle této smlouvy, které nebude 
odstraněno ani v dodatečné lhůtě 5 dnů od upozornění na toto porušení ze strany 
objednatele;

prodlení objednatele se zaplacením faktury delším než 30 dnů.

7.9 Odstoupení od této smlouvy se stane účinným jeho doručením zhotoviteli. V ostatním 
se odstoupení od této smlouvy řídí § 2001 a násl. občanského zákoníku.

8. MLČENLIVOST

8.1 Zhotovitel a objednatel se zavazují zachovávat absolutní mlčenlivost o všech 
skutečnostech, které se o objednateli/zhotoviteli, jeho obchodních záměrech a jiných 
zájmech při plnění této smlouvy dozvěděl (obchodní tajemství), pokud jejich 
poskytnutí třetí osobě není nezbytné pro provedení díla podle této smlouvy nebo k 
jejich poskytnutí objednatel nedal předem výslovný souhlas. Smluvní strany se dále 
zavazují:

a) zachovat obchodní tajemství, a to až do doby, kdy se informace této povahy 
stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti 
mlčenlivosti,

b) použít informace uvedené povahy pouze pro činnosti související s přípravou a 
plněním této smlouvy, dále tyto informace nerozšiřovat ani nereprodukovat, 
nezpřístupnit je jiným osobám ani je nevyužít pro sebe či pro jinou osobu,

c) omezit počet svých pracovníků pro styk s těmito chráněnými informacemi a 
přijmout účinná opatření pro zamezení jejich úniku, případně zabezpečit, aby i tyto 
osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost.

V případě porušení kterékoliv povinnosti dle tohoto odstavce smlouvy má oprávněná 
smluvní strana právo požadovat po povinné smluvní straně uhrazení smluvní pokuty 
ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. Povinnost smluvních stran 
zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

8.2 Ustanovení předchozího odstavce smlouvy se nevztahuje na skutečnosti a informace, 
jejichž zveřejnění, nebo poskytnutí třetím stranám je nutné na základě právních 
předpisů nebo na základě rozhodnutí orgánu veřejné moci.

9



CD Česká televize č. smlouvy: DIL220-00020

9. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

9.1 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu smlouvy a ceny, případně hodnoty 
předmětu smlouvy na titulní straně této smlouvy nemá normativní význam a uvádí se 
zde pouze pro účely provedení uveřejnění této smlouvy postupem podle zákona.

9.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnosti pak tato Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

9.3 Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti případně vzniklé z plnění v rámci 
předmětu této smlouvy, k němuž došlo před nabytím účinnosti této smlouvy, 
nahrazují závazkem vzniklým z této smlouvy. Plnění v rámci předmětu této smlouvy 
před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a 
povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

9.4 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 
zákoníkem a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny 
především dohodou, přičemž nedojde-li k dohodě o řešení určitého sporu, budou 
k jeho řešení příslušné soudy České republiky.

9.5 Smluvní strany se dohodly, že:

a) jakákoli změna této smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným 
dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami, a to s jejich podpisy na 
téže listině;

b) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této 
smlouvy ani před ustanoveními zákona;

c) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní 
strana sama za sebe; ustanovení § 1765 občanského zákoníku se nepoužije;

d) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické 
odstoupení od této smlouvy;

e) poté, co byl návrh této smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze 
smluvních stran předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí 
daného návrhu druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou;

f) připouští-li výraz použitý v této smlouvě různý výklad, nevyloží se v 
pochybnostech k tíži toho, kdo jej použil jako první;

g) uplatněním kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo 
dotčené smluvní strany na náhradu škody v plné výši.

10



CD Česká televize č. smlouvy: DIL220-00020

9.6 Veškeré odkazy na ustanovení, resp. ujednání, použité v této smlouvě představují 
odkazy na ustanovení, resp. ujednání, této smlouvy, není-li v daném odkazu výslovně 
stanoveno jinak.

9.7 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení smlouvy či k jeho části podle zákona jako 
ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení smlouvy či 
jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se 
bez dalšího v příslušném rozsahu od ostatních ujednání smlouvy a nebude mít žádný 
vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo 
nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, 
účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo 
co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl smlouvy zůstal 
zachován. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují aplikaci 
§ 576 občanského zákoníku.

9.8 Smluvní strany se dohodly, že informace, které jsou v této smlouvě označeny žlutou 
barvou, se považují za důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství) a žádná ze 
smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněna tyto informace sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této 
smlouvy či ukončení této smlouvy, s výjimkou informací: (i) které ČT sama 
v obvyklém rozsahu sděluje třetím osobám v souvislosti s přípravou, výrobou, 
distribucí a/nebo propagací svého programového obsahu, k němuž se vztahuje tato 
smlouva, a/nebo v souvislosti se svou propagací; (ii) které smluvní strana poskytne 
nebo uveřejní na základě právního předpisu; a (iii) které smluvní strana poskytne 
svým odborným poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům vázaným zákonnou 
a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Tato smlouva bude ČT uveřejněna postupem 
podle zákona s tím, že informace označené žlutou barvou budou znečitelněny. Za 
každé porušení povinnosti důvěrnosti dle tohoto odst. je dotčená smluvní strana 
oprávněna požadovat od porušující smluvní strany zaplacení smluvní pokuty ve výši 
500 Kč za každé porušení.

9.9 Smluvní strany se dohodly, že na písemně předkládané zásadní návrhy a připomínky 
budou vždy písemně reagovat, a to do 2 pracovních dnů od doručení těchto 
připomínek.

9.10 Případné spory z této smlouvy se smluvní strany zavazují nejprve pokusit vyřešit 
smírně. Smluvní strany pro řešení sporů sjednávají výlučnou jurisdikci soudů České 
republiky, přičemž se dohodly, že v prvním stupni bude místně příslušným soudem 
Obvodní soud pro Prahu 4, resp. pokud jde o věci, které jako soudy prvního stupně 
rozhodují krajské soudy, Městský soud v Praze.

9.11 Pro účely této smlouvy se za doručovací adresy považují adresy zhotovitele a 
objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. Dnem doručení písemností odeslaných 
na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, pokud není prokázán 
jiný den doručení, se rozumí poslední den Ihúty, ve které byla písemnost pro adresáta 
uložena u provozovatele poštovních služeb a to i tehdy, jestliže se adresát o jejím 
uložení nedozvěděl. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na doručování 
odstoupení od smlouvy.

9.12 Zhotovitel se zavazuje jako postupitel nepřevést svá práva a povinnosti z této 
smlouvy nebo z její části třetí osobě.

11



CD Česká televize č. smlouvy: DIL220-00020

9.13 Smluvní strany se dohodly, že § 577 občanského zákoníku se nepoužije. Určení 
množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně 
určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn dohodu smluvních 
stran v tomto smyslu měnit.

9.14 Dle § 1765 občanského zákoníku na sebe zhotovitel převzal nebezpečí změny 
okolností. Před uzavřením této smlouvy smluvní strany zvážily hospodářskou, 
ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Zhotovitel 
není oprávněn domáhat se změny této smlouvy v tomto smyslu u soudu.

9.15 Přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy.

9.16 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu (dva pro 
objednatele, jeden pro zhotovitele). Zhotovitel se zavazuje odeslat (tj. předat 
provozovateli poštovních služeb k přepravě) ČT stejnopisy této smlouvy, které 
podepsal a které jsou určeny pro ČT, a to nejpozději druhý pracovní den po svém 
podpisu.

PŘÍLOHY:

Příloha č. 1: specifikace díla (tato příloha se v souladu se zákonem neuveřejňuje 
ani ve znečitelněné podobě a považuje se za označenou žlutou 
barvou)

Příloha č. 2a -  2c: kopie licenčních smluv ve smyslu ustanovení článku 2.4, 2.5 a
2.6 této smlouvy (tato příloha se v souladu se zákonem neuveřejňuje 
ani ve znečitelněné podobě a považuje se za označenou žlutou 
barvou)

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že její 
obsah je srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato 
smlouva nemohla být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a 
nejsou jim známy žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. Na 
znamení toho, že s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné 
vůle souhlasí, a že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy níže.

Česká televize

Jméno: Petr Dvořák

Funkce: generální ředitel č ”

Místo: Místo:
t 3 0 -04- ?0?0

Datum: Datum: ( f r  2 < 4 2  Z )

12




